

Plusia chryson, ett för Sverige nytt nattfly

[*Plusia chryson* Esp., a moth new to Sweden (Lep., Noctuidae).]

ÅKE THORSTENSSON

Skånes syd- och västkust får anses vara särskilt intressanta, eftersom chanserna att där finna söderifrån influgna, för Sverige nya insektarter får anses vara relativt goda. Det gäller i synnerhet under perioder med lämpliga luftströmmar, men också efter sådana perioder. I Danmark har under 1981, enligt uppgift, flera nya arter noterats. Även Sverige har fått sin beskärda del, dels ett mindre väntat fynd av *Apatura iris* och dels ett ännu mindre väntat fynd av metallflyet *Plusia chryson*, som jag fångade i ett han-exemplar på kvicksilverlampa kl. 24–01 (sommartid) natten mellan den 5 och 6 september på strandängen vid Löddeåns mynning, Bjärred, Skåne.

Plusia chryson beskrivs i Gullanders Nordens nattflyn som en "sydösteuropeisk-alpin art, som i senare tid utbrett sig mot nordväst: Rhendalen, Holland, Belgien, England. Ett fynd i Danmark 1931. Flyger juli–augusti. Vingbredd ca 45 mm. Larv på *Eupatorium*." I Hoffmeyers De danske ugler får vi veta att man i Sydengland kan finna larven på bladen av "hjortetröst" i maj och början av juni och att det danska fyndet gjordes av den numera avlidne K. Wulff den 10 aug 1931; "den svärmade runt flox i hans trädgård i Hilleröd." Hilleröd är beläget ca 50 km från Bjärred, men ca 25 km nordligare.

Ytterligare upplysningar får vi i Forster & Wohlfahrts Die Schmetterlinge Mitteleuropas

Band IV Eulen 1971, där det sägs att arten är utbredd bl a till södra och västra Västtyskland, österut ungefär till Hannover (ca 370 km från Bjärred) men saknas i mellersta och norra Västtyskland. Arten är ibland lokalt talrik, mestadels dock sällsynt. I Alpernas syddalar har den två generationer från början av juni till mitten av juli och från början av augusti till mitten av oktober. Dess normala flygtid är annars från slutet av juni till augusti.

Den gröna larven kan hittas framförallt på *Eupatorium cannabinum* (hampflockel) men även på andra örter från september till början av juni. I söder också i juli. Övervintrar alltså som larv. Förpuppling i tunn väv mellan näringsväxtens blad. Puppen är svart med blekgröna vingskidor.

Även om det ligger närmast till hands att sätta bjärredsfyndet i samband med sydliga luftströmmar finns det skäl att beakta det faktum att Bjärred ligger mitt i ett område, som har intensiva transportförbindelser av alla slag med de länder, som utgör artens naturliga utbredningsområde.

Som svenskt namn föreslås Guldfläckat metallfly.

Åke Thorstenson
Länsmansvägen 19, S-237 00 Bjärred, Sweden